
Приказ № 39/2-ОД 

по МБДОУ д/с №43 от 29.08.2024 г. 

«О реализации целевой модели наставничества»  

          На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.19 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»  Красноперову Анну Валерьевну, старшего воспитателя МБДОУ д/с №43 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

-учитель-логопед Шестакова Любовь Геннадьевна 

-учитель-логопед Галилкариева Ольга Викторовна 

3. Изучить цели, задачи содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать план внедрения проект «Целевая модель наставничества» в срок до  

06.09.2024 г. 

4.Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании 

педагогического совета организации  29.08.2024 г. 

Ответственный: Красноперова Анна Валерьевна, старший воспитатель 

5. Осуществить  реализацию «Целевой модели наставничества» срок: со 02.09.2024 г. по 

31.05.2025 г.  Ответственный: Красноперова Анна Валерьевна, старший воспитатель 

6. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

организации 29.08.2024 г. Ответственный: Красноперова Анна Валерьевна, старший 

воспитатель 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

          Заведующий МБДОУ д/с № 43________________С.И. Чикурова 

 

С приказом ознакомлена:  

Красноперова А.В.______________ 

Шестакова Л.Г. 

Галилкариева О.В. 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

МБДОУ Д/С № 43, ЧИКУРОВА СВЕТЛАНА ИГОРЕВНА, ЗАВЕДУЮЩИЙ 30.08.24 11:51 (MSK)  

Сертификат 02E237D600C7B0D28445B11D167108AB26 


